ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.02.2021 №38

Великий Новгород

О внесении изменений в постановление Администрации
Новгородской области от 19.03.2003 № 72

Правительство Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Новгородской

области от 19.03.2003 № 72 «Об образовании комиссии по предупреждению
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопас­
ности Правительства Новгородской области»:

1.1. Исключить в заголовке к тексту, пунктах 1, 2 слово «Правительства»;
1.2. В Положении о комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Правительства
Новгородской области, утвержденном названным постановлением:

1.2.1. Исключить в названии, разделе 1 слово «Правительства»;
1.2.2. Дополнить пункт 2.1 абзацем следующего содержания:
«рассмотрение вопросов об организации оповещения и информиро­

вания населения о чрезвычайных ситуациях.»;
1.2.3. Заменить в седьмом абзаце раздела 4 слова «городского округа и

муниципальных районов» на «городского округа, муниципальных районов и
муниципальных округов Новгородской»;

1.3. Изложить состав комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Правительства
Новгородской области, утвержденный названным постановлением,
в прилагаемой редакции (приложение к постановлению).

2. Разместить постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Губернатор
Новгородской областиш ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Серийный номер сертификата:
0883FB252CB71C2AAAEB113F39B7B169F9
Владелец: Никитин Андрей Сергеевич
Дата подписания: 16.02.2021 15:47
Срок действия: с 08.12.2020 по 31.12.2021

А.С. Никитин

ми
№ 034-п

http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Новгородской области
от 16.02.2021 №38

«УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Новгородской области
от 19.03.2003 № 72

СОСТАВ
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

Новгородской области

Подкомиссия

Фамилия, имя,
отчество Занимаемая должность

по вопросам
координации
деятельности

органов
государст­

венного
надзора при
чрезвычай­
ных ситуа­
циях (далее

ЧС) на
опасных

производст­
венных

объектах

по вопросам
устойчи­

вости
функцио­
нирования

организаций
при ЧС

вследствие
природных

пожаров

по вопросам
ЧС биолого­
социального
характера и
подготовки
населения

по вопросам
ЧС на

объектах
агропро­
мышлен­

ного
комплекса,
торговли и

продо­
вольствия,

водных бас­
сейнах,

обеспече­
нию жизне­
деятельности

населения
в ЧС

по обес­
печению

пожарной
безопас­

ности

по вопросам
устойчивости
функциониро­
вания органи­
заций при ЧС

на объектах топ­
ливно-энергети­
ческого комп­

лекса, транспорт­
ных коммуника­
циях, системах

жизнеобеспечения

1 2 л 4 5 6 7 8
Никитин А.С. Губернатор Новгородской области,

председатель комиссии
+ + + + + +

2

1 2 3 4 5 6 7 8
Верходанов И.В. заместитель руководителя Адми­

нистрации Губернатора Новго­
родской области, заместитель
председателя комиссии

председатель
подкомиссии

председатель
подкомиссии

председатель
подкомиссии

+ +

Козырев С.А. начальник Главного управления
Министерства Российской Федера­
ции по делам гражданской обо­
роны, чрезвычайным ситуациям и
ликвидации последствий стихий­
ных бедствий по Новгородской
области, заместитель председателя
комиссии (по согласованию)

+ + + председатель
подкомиссии

председатель
подкомиссии

председатель
подкомиссии

Кузьмина Е.И. инженер отдела защиты населения
и территорий от чрезвычайных
ситуаций управления гражданской
обороны и защиты населения Глав­
ного управления Министерства
Российской Федерации по делам
гражданской обороны, чрезвычай­
ным ситуациям и ликвидации
последствий стихийных бедствий
по Новгородской области, секре­
тарь комиссии (по согласованию)

+ + + + + н~

Белов А.А. генеральный директор акционер­
ного общества «Газпром газорас­
пределение «Великий Новгород»,
генеральный директор общества
с ограниченной ответственностью
«Тепловая Компания Новгород­
ская» (по согласованию)

+ + + + + 4"

Бойцова Н.А. начальник Новгородского центра
по гидрометеорологии и монито­
рингу окружающей среды -
филиала федерального государст­
венного бюджетного учреждения

+ + + + + +

3

1 2 3 4 5 6 7 8
«Северо-Западное управление по
гидрометеорологии и мониторингу
окружающей среды» (по согласо­
ванию)

Бондарева Е.А. заместитель руководителя Невско-
Ладожского бассейнового водного
управления федерального агент­
ства водных ресурсов -  начальник
отдела водных ресурсов по Новго­
родской области (по согласованию)

+ + +

Боровиков Ю.С. исполняющий обязанности ректора
федерального государственного
бюджетного образовательного
учреждения высшего образования
«Новгородский государственный
университет имени Ярослава Муд­
рого» (по согласованию)

+ +

Венков О.С. исполняющий обязанности замес­
тителя руководителя Северо-Запад-
ного управления Федеральной
службы по экологическому, техно­
логическому и атомному надзору
(по согласованию)

+ + + +

Гавриков В.В. исполнительный директор публич­
ного акционерного общества
«Акрон» (по согласованию)

+ + + + + +

Исаков С.А. исполняющий обязанности началь­
ника Управления Федеральной
службы войск национальной гвар­
дии Российской Федерации по Нов­
городской области (по согласо­
ванию)

+ + + + + +

Кондрашев М.Г. директор Новгородского област­
ного государственного бюджет-

- - - + - +

4

1 2 3 4 5 6 7 8
ного учреждения по обслуживанию
водных объектов «Облводобъект»
(по согласованию)

Коновалов А.Г. начальник Управления Министер­
ства внутренних дел Российской
Федерации по Новгородской
области (по согласованию)

+ + + + + +

Королев В.Е. министр природных ресурсов, лес­
ного хозяйства и экологии Новго­
родской области

+ + - + - -

Красильников П.В. руководитель государственного
областного казенного учреждения
«Управление защиты населения от
чрезвычайных ситуаций и по обес­
печению пожарной безопасности
Новгородской области» (по согласо­
ванию)

+ + + + + +

Ласков А.А. начальник управления Админист­
рации Губернатора Новгородской
области по вопросам безопасности

+ + + + + +

Ломовцева Р.Х. министр здравоохранения Новго­
родской области

+ + + + + +

Маленко И.С. министр промышленности и тор­
говли Новгородской области

+ + + + - +

Мирзаев В.Ш. исполняющий обязанности пред­
седателя Новгородского област­
ного отделения Общероссийской
общественной организации «Все­
российское добровольное пожар­
ное общество» (по согласованию)

+ +

Мирон А.С. министр транспорта и дорожного
хозяйства Новгородской области

+ + + + + +

5

1 2 о 4 5 6 7 8
Непряхин В.Н. главный федеральный инспектор

по Новгородской области аппарата
полномочного представителя Пре­
зидента Российской Федерации
в Северо-Западном федеральном
округе (по согласованию)

+ + + + + +

Никифорова Е. А. руководитель Управления Феде­
ральной службы по надзору в сфере
защиты прав потребителей и благо­
получия человека по Новгородской
области (по согласованию)

+ + 4* + + +

Покровская Е.В. министр сельского хозяйства Нов­
городской области

- + + + -

Рудаков Д.С. исполняющий обязанности замес­
тителя генерального директора -
директора Новгородского филиала
публичного акционерного общества
«МРСК Северо-Запада»
(по согласованию)

+ + + + + +

Семенова С.В. министр труда и социальной
защиты населения Новгородской
области

- - + + + +

Серебрякова Е.Н. министр образования Новгород­
ской области

- - + + + -

Солдатова Е.В. министр финансов Новгородской
области

+ + + + + +

Степанова Т.Н. директор Управления Федеральной
почтовой связи Новгородской
области (по согласованию)

+ + + + + +

Сукачева J1.C. председатель комитета ветерина­
рии Новгородской области

- + + + - -

6

1 2 оэ 4 5 6 7 8
Федосов В.Г. председатель Союза организаций

профсоюзов «Новгородская
областная Федерация профсоюзов»
(по согласованию)

'

+ + —